
Servizio Programmazione e Promozione Territorio  
 
Assessorato proponente: Servizio Programmazione e Promozione Territorio 
 
Proposta n. 1 del 08/11/2016  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VARIANTE N. 71 AL PIANO REGOLATORE GENERALE 

COMUNALE 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che il Comune di Azzano Decimo è dotato di Piano Regolatore Generale Comunale, 
approvato in data 28.02.1968 con Decreto del Presidente della Giunta Regionale nr. 0217/Pres.; 
 
VISTE: 
− la Variante n°34 al P.R.G.C., approvata con Delibe razioni del Consiglio Comunale n°33 in data 

31.05.2005, e pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione n°45 dd. 08.11.2006; 
− la Variante n° 37 al P.R.G.C., approvata con D.C.C . n°58 in data  02.08.2007, e pubblicata sul 

Bollettino Ufficiale della Regione n° 51 dd. 19.12. 2007; 
− la Variante n°38 al P.R.G.C., approvata con D.C.C.  n° 111 in data 27.12.2007, e pubblicata sul 

Bollettino Ufficiale della Regione n° 25 dd. 18.06. 2008; 
− la Variante n° 49 al P.R.G.C, approvata con D.C.C.  n°3 in data 31/01/2011, e pubblicata sul 

Bollettino Ufficiale della Regione n°32 dd. 10/08/2 011; 
− la Variante n° 62 al P.R.G.C., approvata  con D.C. C. n°102 in data 28/12/2012, e pubblicata sul 

Bollettino Ufficiale della Regione n°5 dd. 30/01/20 13; 
− la Variante n° 66 al P.R.G.C., approvata con D.C.C . n°82 in data 18/12/2013, e pubblicata sul 

Bollettino Ufficiale della Regione n°5 del 29/01/20 14; 
− la Variante n. 69 al P.R.G.C., approvata con D.C.C. n°3 in data 23/02/2016, e pubblicata sul 

Bollettino Ufficiale della Regione n°13 del 30/03/2 016; 
− la Variante n. 70 al P.R.G.C., approvata con D.C.C. n°45 in data 16/06/2016, e pubblicata sul 

Bollettino Ufficiale della Regione n°29 del 20/07/2 016; 
− la Legge Regionale 21 ottobre 2008 n°12; 
− la Legge Regionale 5 dicembre 2008, n°16; 
− la Legge Regionale 11 novembre 2009, n°19; 
− la Legge Regionale 25/09/2015, n° 21; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 56 di data 02/08/2016 con la quale veniva esaminata e 
adottata la variante n. 71 al Piano Regolatore Generale Comunale, variante redatta su incarico 
comunale dall’architetto Stefano Re e che si compone dei seguenti documenti: 

 -Relazione; 
 -Relazione di non assoggettabilità a valutazione ambientale strategica; 
 -Relazione di incidenza su S.I.C./Z.P.S.; 

-Relazione acclarante il rispetto dei limiti e delle condizioni previste per le varianti al 
P.R.G.C. di livello comunale; 

 -Norme Tecniche di Attuazione – Asseverazioni; 
 

RICHIAMATA la delibera n. 120 con cui la Giunta Comunale in data 26/07/2016, in qualità di 
autorità competente, ha ritenuto di non assoggettare a procedura di Valutazione Ambientale 
Strategica la presente variante n. 71 al P.R.G.C.; 
 
VISTO l’avviso di adozione della variante medesima, pubblicato sul B.U.R. nr. 35 del 31/08/2016, 
nonché sul sito web del comune di Azzano Decimo per il periodo dal 24/08/2016 al 04/10/2016; 

 
ATTESA la regolarità dell’effettuazione del deposito degli atti e degli elaborati costituenti la 
variante e della relativa pubblicizzazione, espletata ai sensi dell’articolo 8 della L.R. 25/09/2015, n. 
21, giusta documentazione in atti; 



 
VERIFICATO che nel periodo di deposito non sono pervenute osservazioni e/o opposizioni da 
parte di cittadini interessati; 
 
RICHIAMATO l’articolo 230 del Regio Decreto 27/07/1934, n°1265, con cui si prevede di 
sottoporre al parere igienico sanitario anche gli strumenti di pianificazione territoriali quali piani 
regolatori generali, piani regolatori particolareggiati e i regolamenti edilizi dei Comuni; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio Programmazione e Promozione del Territorio in 
ottemperanza alle decisioni consiliari adottate con la D.C.C. n°56/2016, con nota n. 0018350 dd. 
18/08/2016 ha inviato la documentazione della variante n° 71 alla A.S.S. n°5 per l’esame di 
competenza;  
 
VERIFICATO che la competente struttura sanitaria con nota n. 0055491/P dd. 24/08/2016 
pervenuta al protocollo comunale in data 25/08/2016 al n. 0018732 ha espresso parere favorevole; 
 
DATO ATTO che, ai fini e per gli effetti dell’articolo 39 del D.lgs n. 33/2013, lo schema del presente 
provvedimento ed i relativi allegati tecnici sono stati pubblicati nel sito internet comunale; 
 
VISTO il parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, 
come previsto dall’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. L.vo 18 
agosto 2000, n. 267, qualora la proposta comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata; 
 
VISTO il parere del Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, come 
previsto dall’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. L.vo 18 agosto 
2000, n. 267, qualora la proposta non sia mero atto di indirizzo; 
 
ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Segretario Comunale 
ai sensi dell’art. 73, comma 4 dello Statuto comunale; 
 

D E L I B E R A  
 
1. di richiamare quanto sopra ad ogni effetto di Legge; 
 
2. di approvare la Variante n. 71 al P.R.G.C., adottata con D.C.C. n°56/2016, e composta dalla 

seguente documentazione depositata agli atti presso il Servizio Programmazione e 
Promozione del Territorio: 

-Relazione; 
 -Relazione di non assoggettabilità a valutazione ambientale strategica; 
 -Relazione di incidenza su S.I.C./Z.P.S.; 

-Relazione acclarante il rispetto dei limiti e delle condizioni previste per le varianti al PRGC 
di livello comunale; 

 -Norme Tecniche di Attuazione – Asseverazioni; 
  

 predisposta e sottoscritta dall’architetto Stefano Re su incarico dell’Amministrazione 
Comunale; 

 
3. di dare atto che ai sensi della Delibera di Giunta Comunale n. 120 del 26/07/2016, la presente 

variante non è assoggettata alla procedura di V.A.S.; 
 
4. di dare atto altresì che ai fini e per gli effetti dell’articolo 39 del D.lgs n. 33/2013, lo schema del 

presente provvedimento ed i relativi allegati tecnici sono stati pubblicati nel sito internet 
comunale; 

 
5. di incaricare il Responsabile del servizio Programmazione e Promozione del Territorio a 

sovrintendere a tutti i successivi e conseguenti adempimenti per l’approvazione e l’entrata in 
vigore della presente variante; 



 
 
Indi, con separata votazione, su proposta del Presidente, con voti favorevoli ___, contrari ___ e 
astenuti ___, resi per alzata di mano dai ___ presenti e votanti, il presente provvedimento viene 
dichiarato IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 1, comma 19, della LR 11.12.2003 n. 
21 e successive modificazioni. 
 
 
Allegati:    


